
Abfahrt Departure     Nienburg(Weser)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 2:00
0:08 RE 1

RE 4439
Neustadt 0:20 – Wunstorf 0:28 –
Hannover 0:40 Q

3

0:16
Mo*

ICE 1130 Verden 0:32 – Bremen 0:52 Q 
Oldenburg 1:28
*bis 28. Aug und Mo ab 16. Okt

2

0:54 RE 8
RE 4440

Eystrup 1:03 Q Verden 1:15 – Bremen 1:47 2

1:08 RE 8
RE 4445

Neustadt 1:20 – Wunstorf 1:28 –
Hannover 1:40 Q

3

2:19
Sa, So*

e 2
e 34255

Hagen 2:29 – Neustadt 2:37 –
Wunstorf 2:45 – Hannover 2:58 –
Weetzen 3:23 – Haste 3:53
*auch 3., 31. Okt

6

2:58
Sa, So*

RE 8
RE 4446

Eystrup 3:07 Q Verden 3:19 – Bremen 3:51
*auch 3., 31. Okt

2

3:00 — 5:00
3:01
Sa, So*

RE 8
RE 4447

Hagen 3:12 – Neustadt 3:20 –
Wunstorf 3:29 – Hannover 3:41
*auch 3., 31. Okt

3

4:12
Mo - Sa*

e 2
e 34201

Hagen 4:22 – Neustadt 4:30 –
Wunstorf 4:38 – Hannover 5:00 –
Weetzen 5:22 – Haste 5:53
*nicht 3., 31. Okt

6

4:54
Mo - Fr*

RE 8
RE 4400

Eystrup 5:03 Q Verden 5:15 –
Bremen 5:39 – Bremerhaven-Lehe 6:35
*nicht 3., 31. Okt

2

4:58
Sa, So*

RE 8
RE 4448

Eystrup 5:06 Q Verden 5:17 – Bremen 5:40
*auch 3., 31. Okt

2

5:03 RE 8
RE 4441

Neustadt 5:16 – Wunstorf 5:25 –
Hannover 5:38 Q

3

5:12
Mo - Sa*

e 2
e 34203

Hagen 5:22 – Neustadt 5:30 –
Wunstorf 5:38 – Hannover 6:00 –
Weetzen 6:22 – Haste 6:53
*nicht 3., 31. Okt

6

5:54 RE 1
RE 4402

Eystrup 6:03 Q Verden 6:15 –
Bremen 6:39 – Hude 7:11 –
Oldenburg 7:23 – Leer 8:13 – Emden 8:41 –
Norddeich Mole 9:16

2

6:00
6:01 IC 60470

h
Verden 6:19 – Bremen 6:43 –
Hamburg-Harburg 7:36 –
Hamburg Hbf 7:54 –
Hamburg Dammtor 8:00 –
Hamburg-Altona 8:10 Q
> 2. Sep bis 9. Okt kein Halt in Bremen

2

6:03 RE 1
RE 4443

Neustadt 6:16 – Wunstorf 6:25 –
Hannover 6:38 Q

3

6:12 e 2
e 34205

Hagen 6:22 – Neustadt 6:30 –
Wunstorf 6:38 – Hannover 7:00 –
Weetzen 7:22 – Haste 7:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

6:33
Mo - Fr*

RE 1
RE 14045

Neustadt 6:47 – Wunstorf 6:55 –
Hannover 7:08 Q
* bis 1. Sep; Mo - Fr vom 9. Okt; nicht 31. Okt

3

6:46 IC 2033
h

Hannover 7:13 – Braunschweig 8:08 Q 
Magdeburg 8:56 – Köthen 9:31 –
Halle 9:53 – Leipzig 10:15
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle 10:13, Leipzig 10:44, auch Halt in
Dessau Hbf 9:35

3

6:54 RE 8
RE 4404

Eystrup 7:03 Q Verden 7:14 –
Bremen 7:39 – Bremerhaven-Lehe 8:35
> So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

7:00
7:03 RE 8

RE 4405
Neustadt 7:16 – Wunstorf 7:25 –
Hannover 7:38 Q

3

7:09
Mo - Sa*

RE 78
RE 52276

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 7:27 Q Minden 7:56 –
Löhne 8:18 – Herford 8:25 – Bielefeld 8:36
*nicht 3. Okt

5

7:12 e 2
e 34207

Hagen 7:22 – Neustadt 7:30 –
Wunstorf 7:38 – Hannover 8:00 –
Weetzen 8:22 – Haste 8:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

7:13
Mo - Sa

IC 2436
h

Verden 7:28 – Bremen 7:50 Q Hude 8:11 –
Oldenburg 8:23 – Leer 9:14 – Emden 9:38

2

7:35
Mo - Fr*

RE 8
RE 14047

Neustadt 7:49 – Wunstorf 7:56 –
Hannover 8:09 Q
* bis 1. Sep; Mo - Fr vom 9. Okt; nicht 31. Okt

4

7:54 RE 1
RE 4406

Eystrup 8:03 Q Verden 8:15 –
Bremen 8:39 – Hude 9:11 –
Oldenburg 9:23 – Leer 10:13 –
Emden 10:41 – Norddeich Mole 11:16

2

8:00 — 9:00
8:03 RE 1

RE 4407
Neustadt 8:16 – Wunstorf 8:25 –
Hannover 8:38 Q

3

8:09 e 2
e 34209

Hagen 8:19 – Neustadt 8:27 –
Wunstorf 8:35 – Hannover 9:00 –
Weetzen 9:22 – Haste 9:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

8:46 IC 2035
h

Hannover 9:13 – Braunschweig 10:08 Q 
Magdeburg 10:56 – Köthen 11:31 –
Halle 11:53 – Leipzig 12:15
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle 12:13, Leipzig 12:44, auch Halt in
Dessau Hbf 11:34

3

8:54 RE 8
RE 4408

Eystrup 9:03 Q Verden 9:15 –
Bremen 9:39 – Bremerhaven-Lehe 10:35
> So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

9:03 RE 8
RE 4409

Neustadt 9:16 – Wunstorf 9:25 –
Hannover 9:38 Q

3

9:09 RE 78
RE 52278

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 9:27 Q Minden 9:56 –
Löhne 10:18 – Herford 10:25 –
Bielefeld 10:36

5

9:12 e 2
e 34211

Hagen 9:22 – Neustadt 9:30 –
Wunstorf 9:38 – Hannover 10:00 –
Weetzen 10:22 – Haste 10:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

9:13 IC 2434
h

BORKUM
Verden 9:28 – Bremen 9:50 Q Hude 10:11 –
Oldenburg 10:23 – Leer 11:14 –
Emden 11:38 – Emden Außenhafen 11:50

2

9:54 RE 1
RE 4410

Eystrup 10:03 Q Verden 10:15 –
Bremen 10:39 – Hude 11:11 –
Oldenburg 11:23 – Leer 12:13 –
Emden 12:41 – Norddeich Mole 13:16

2

10:00 — 11:00
10:03 RE 1

RE 4411
Neustadt 10:16 – Wunstorf 10:25 –
Hannover 10:38 Q

3

10:12 e 2
e 34213

Hagen 10:22 – Neustadt 10:30 –
Wunstorf 10:38 – Hannover 11:00 –
Weetzen 11:22 – Haste 11:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

10:46 IC 2037
h

Hannover 11:13 – Braunschweig 12:08 Q 
Magdeburg 12:56 – Köthen 13:31 –
Halle 13:53 – Leipzig 14:15
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle 14:13, Leipzig 14:44, auch Halt in
Dessau Hbf 13:34

3

10:54 RE 8
RE 4412

Eystrup 11:03 Q Verden 11:15 –
Bremen 11:39 – Bremerhaven-Lehe 12:35
> So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

11:03 RE 8
RE 4413

Neustadt 11:16 – Wunstorf 11:25 –
Hannover 11:38 Q

3

11:09 RE 78
RE 52280

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 11:27 Q Minden 11:56 –
Löhne 12:18 – Herford 12:25 –
Bielefeld 12:36

5

11:12 e 2
e 34215

Hagen 11:22 – Neustadt 11:30 –
Wunstorf 11:38 – Hannover 12:00 –
Weetzen 12:22 – Haste 12:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

11:13 IC 2432
h

OSTFRIESLAND
Verden 11:28 – Bremen 11:50 Q 
Hude 12:11 – Oldenburg 12:23 –
Leer 13:14 – Emden 13:38 –
Norddeich Mole 14:20

2

11:54 RE 1
RE 4414

Eystrup 12:03 Q Verden 12:15 –
Bremen 12:39 – Hude 13:11 –
Oldenburg 13:23 – Leer 14:13 –
Emden 14:41 – Norddeich Mole 15:16

2

12:00 — 13:00
12:03 RE 1

RE 4415
Neustadt 12:16 – Wunstorf 12:25 –
Hannover 12:38 Q

3



Abfahrt Departure     Nienburg(Weser)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:12 e 2
e 34217

Hagen 12:22 – Neustadt 12:30 –
Wunstorf 12:38 – Hannover 13:00 –
Weetzen 13:22 – Haste 13:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

12:46 IC 2039
h

Hannover 13:13 – Braunschweig 14:08 Q 
Magdeburg 14:56 – Köthen 15:31 –
Halle 15:53 – Leipzig 16:15
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle 16:13, Leipzig 16:44, auch Halt in
Dessau Hbf 15:34

3

12:54 RE 8
RE 4416

Eystrup 13:03 Q Verden 13:15 –
Bremen 13:39 – Bremerhaven-Lehe 14:35
> So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

13:03 RE 8
RE 4417

Neustadt 13:16 – Wunstorf 13:25 –
Hannover 13:38 Q

3

13:09 RE 78
RE 52282

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 13:27 Q Minden 13:56 –
Löhne 14:18 – Herford 14:25 –
Bielefeld 14:36

5

13:12 e 2
e 34219

Hagen 13:22 – Neustadt 13:30 –
Wunstorf 13:38 – Hannover 14:00 –
Weetzen 14:22 – Haste 14:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

13:13 IC 2430
h

Verden 13:28 – Bremen 13:50 Q 
Hude 14:11 – Oldenburg 14:23 –
Leer 15:14 – Emden 15:38

2

13:54 RE 1
RE 4418

Eystrup 14:03 Q Verden 14:15 –
Bremen 14:39 – Hude 15:11 –
Oldenburg 15:23 – Leer 16:13 –
Emden 16:41 – Norddeich Mole 17:16

2

14:00 — 15:00
14:03 RE 1

RE 4419
Neustadt 14:16 – Wunstorf 14:25 –
Hannover 14:38 Q

3

14:09 e 2
e 34221

Hagen 14:19 – Neustadt 14:27 –
Wunstorf 14:35 – Hannover 15:00 –
Weetzen 15:22 – Haste 15:53

6

14:28
*

RE 8
RE 14040

Eystrup 14:37 Q Verden 14:51 –
Bremen 15:19
*Fr bis 1. Sep und ab 13. Okt

2

14:46 IC 2431
h

BORKUM
Hannover 15:13 – Braunschweig 16:08 Q 
Magdeburg 16:58 – Berlin Hbf 18:24 –
Berlin Ostkreuz 18:43 – Cottbus Hbf 20:00
> Mo - Fr, So bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Sa nur bis Berlin Ostbahnhof 18:36

3

14:54 RE 8
RE 4420

Eystrup 15:03 Q Verden 15:15 –
Bremen 15:39 – Bremerhaven-Lehe 16:35
> Sa, So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

15:03 RE 8
RE 4421

Neustadt 15:16 – Wunstorf 15:25 –
Hannover 15:38 Q

3

15:09 RE 78
RE 52284

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 15:27 Q Minden 15:56 –
Löhne 16:18 – Herford 16:25 –
Bielefeld 16:36

5

15:12 e 2
e 34223

Hagen 15:22 – Neustadt 15:30 –
Wunstorf 15:38 – Hannover 16:00 –
Weetzen 16:22 – Haste 16:53

6

15:13 IC 2038
h

Verden 15:28 – Bremen 15:50 Q 
Hude 16:11 – Oldenburg 16:23 –
Leer 17:14 – Emden 17:38

2

15:28
*

RE 1
RE 14042

Eystrup 15:37 Q Verden 15:51 –
Bremen 16:17
*Fr bis 1. Sep und ab 13. Okt

2

15:54 RE 1
RE 4422

Eystrup 16:03 Q Verden 16:15 –
Bremen 16:39 – Hude 17:11 –
Oldenburg 17:23 – Leer 18:13 –
Emden 18:41 – Norddeich Mole 19:16

2

16:00 — 17:00
16:03 RE 1

RE 4423
Neustadt 16:16 – Wunstorf 16:25 –
Hannover 16:38 Q

3

16:12 e 2
e 34225

Hagen 16:22 – Neustadt 16:30 –
Wunstorf 16:38 – Hannover 17:00 –
Weetzen 17:22 – Haste 17:53

6

16:46 IC 2433
h

Hannover 17:13 – Braunschweig 18:08 Q 
Magdeburg 18:58 – Köthen 19:31 –
Halle 19:53 – Leipzig 20:15
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle 20:13, Leipzig 20:44, auch Halt in
Dessau Hbf 19:34

3

16:54 RE 8
RE 4424

Eystrup 17:03 Q Verden 17:15 –
Bremen 17:39 – Bremerhaven-Lehe 18:35
> Sa, So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

17:03 RE 8
RE 4425

Neustadt 17:16 – Wunstorf 17:25 –
Hannover 17:38 Q

3

17:09 RE 78
RE 52286

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 17:27 Q Minden 17:56 –
Löhne 18:18 – Herford 18:25 –
Bielefeld 18:36

5

17:12 e 2
e 34227

Hagen 17:22 – Neustadt 17:30 –
Wunstorf 17:38 – Hannover 18:00 –
Weetzen 18:22 – Haste 18:53

6

17:13 IC 2036
h

Verden 17:28 – Bremen 17:50 Q 
Hude 18:11 – Oldenburg 18:23 –
Leer 19:14 – Emden 19:38 –
Norddeich Mole 20:20
> Sa nur bis Emden

2

17:28
Mo - Do*

RE 8
RE 14046

Eystrup 17:37 Q Verden 17:50 –
Bremen 18:11
*bis 31. Aug; Mo - Do vom 9. Okt; nicht 31. Okt

2

17:54 RE 1
RE 4426

Eystrup 18:03 Q Verden 18:15 –
Bremen 18:39 – Hude 19:11 –
Oldenburg 19:23 – Leer 20:13 –
Emden 20:41 – Norddeich Mole 21:16

2

18:00 — 19:00
18:03 RE 1

RE 4427
Neustadt 18:16 – Wunstorf 18:25 –
Hannover 18:38 Q

3

18:12 e 2
e 34229

Hagen 18:22 – Neustadt 18:30 –
Wunstorf 18:38 – Hannover 19:00 –
Weetzen 19:22 – Haste 19:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

18:28
Mo - Do*

RE 1
RE 14048

Eystrup 18:37 Q Verden 18:51 –
Bremen 19:20
*bis 31. Aug; Mo - Do vom 9. Okt; nicht 31. Okt

2

18:46 IC 2435
h

OSTFRIESLAND
Hannover 19:13 – Braunschweig 20:08 Q 
Magdeburg 20:56 – Köthen 21:31 –
Halle 21:53 – Leipzig 22:15
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle 22:16, Leipzig 22:42, auch Halt in
Dessau Hbf 21:34

3

18:54 RE 8
RE 4428

Eystrup 19:03 Q Verden 19:15 –
Bremen 19:39 – Bremerhaven-Lehe 20:35
> Sa, So bis 27. Aug nur bis Bremen

2

19:03 RE 8
RE 4429

Neustadt 19:16 – Wunstorf 19:25 –
Hannover 19:38 Q

3

19:09 RE 78
RE 52288

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 19:27 Q Minden 19:56 –
Löhne 20:18 – Herford 20:25 –
Bielefeld 20:36

5

19:12 e 2
e 34231

Hagen 19:22 – Neustadt 19:30 –
Wunstorf 19:38 – Hannover 20:00 –
Weetzen 20:22 – Haste 20:53
> So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

19:13 IC 2034
h

Verden 19:28 – Bremen 19:50 Q 
Hude 20:12 – Oldenburg 20:23 –
Leer 21:14 – Emden 21:38 –
Norddeich 22:14

2

19:29
So*

IC 1934
h

Verden 19:46 – Bremen 20:09 Q 
Oldenburg 20:40 – Leer 21:28 –
Emden 21:52
> 3. Sep bis 8. Okt nur bis Bremen 20:47, auch Halt
in Rotenburg 20:03
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

19:54 RE 1
RE 4430

Eystrup 20:03 Q Verden 20:15 –
Bremen 20:39 – Hude 21:11 –
Oldenburg 21:23 – Leer 22:13 –
Emden 22:41 – Norddeich 23:12

2

20:00 — 21:00
20:03 RE 1

RE 4431
Neustadt 20:16 – Wunstorf 20:25 –
Hannover 20:38 Q

3

20:09 e 2
e 34233

Hagen 20:19 – Neustadt 20:27 –
Wunstorf 20:35 – Hannover 21:00 –
Weetzen 21:22 – Haste 21:53
> Sa, So, auch 3., 31. Okt nur bis Hannover

6

20:46
Mo - Fr, So

IC 2437
h

Hannover 21:13 – Peine 21:55 –
Braunschweig 22:11 Q Magdeburg 23:02

3

20:55 RE 8
RE 4432

Eystrup 21:04 Q Verden 21:16 –
Bremen 21:39 – Bremerhaven-Lehe 22:35
> Sa, So bis 27. Aug nur bis Bremen

2



Abfahrt Departure     Nienburg(Weser)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:03 RE 8
RE 4433

Neustadt 21:16 – Wunstorf 21:25 –
Hannover 21:38 Q

3

21:09 RE 78
RE 52290

PORTA-EXPRESS
Leese-Stolzenau 21:27 Q Minden 21:56 –
Löhne 22:18 – Herford 22:25 –
Bielefeld 22:36

5

21:12 e 2
e 34235

Hagen 21:22 – Neustadt 21:30 –
Wunstorf 21:38 – Hannover 22:00

6

21:13 IC 2032
h

Verden 21:28 – Bremen 21:50 Q 
Hude 22:12 – Oldenburg 22:23 –
Leer 23:14 – Emden 23:38
> Sa nur bis Oldenburg

2

21:54 RE 1
RE 4434

Eystrup 22:03 Q Verden 22:15 –
Bremen 22:39 – Hude 23:11 –
Oldenburg 23:23
> Sa weiter nach Leer 0:13 – Emden 0:41

2

22:00 — 23:00
22:03 RE 1

RE 4435
Neustadt 22:16 – Wunstorf 22:25 –
Hannover 22:38 Q

3

22:12 e 2
e 34237

Hagen 22:22 – Neustadt 22:30 –
Wunstorf 22:38 – Hannover 23:00

6

22:14 ICE 532
ICE 1532
y h

Verden 22:31 – Bremen 22:59 Q 
Oldenburg 23:32

2

22:54 RE 8
RE 4442

Eystrup 23:03 Q Verden 23:15 –
Bremen 23:47

2

23:03 RE 8
RE 4437

Neustadt 23:16 – Wunstorf 23:25 –
Hannover 23:38 Q

3

23:12 e 2
e 34239

Hagen 23:22 – Neustadt 23:30 –
Wunstorf 23:38 – Hannover 24:00

6

23:14 ICE 540 Verden 23:31 – Bremen 23:51 Q 
Oldenburg 0:23
> 1. Sep bis 9. Okt Ankunft in Bremen 0:19,
Oldenburg 1:03

2

23:52 NJ 471
IC 60471
pü h

NIGHTJET
Hannover 0:26 – Heidelberg Hbf 5:32 –
Karlsruhe Hbf 6:02 – Offenburg 6:37 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:21 –
Basel Bad Bf 7:59 – Basel SBB 8:10 –
Zürich HB 10:05 Q

3

23:54 RE 1
RE 4444

Eystrup 0:03 Q Verden 0:15 – Bremen 0:47 2

Zeichenerklärung / key to symbols
Züge im Fernverkehr / Long-distance trains

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr / Regional and local trains
RE Regional-ExpressZug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil /

Train with bicycle coach/multi-purpose compartment
e S-BahnZug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil / Train with

bicycle coach/multi-purpose compartment
Symbole / Symbols
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig / Train with

bicycle compartment; reservation required
Q bis hier sind alle Halte angegeben / all stops are indicated up to

here
Verkehrstage / Service days

Mo Montag / Monday*
Di Dienstag / Thuesday *
Mi Mittwoch / Wednesday*
Do Donnerstag / Thursday*
Fr Freitag / Friday*
Sa Samstag / Saturday*
So Sonntag / Sunday*

* Züge verkehren auch wenn dieser Tag auf einen Feiertag fällt /
Trains also run when this day is a public holiday

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Nienburg(Weser) ausgehängten
Pläne.
Only timetables displayed in Nienburg(Weser) will be corrected
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Deutsche Bahn accepts no responsibility for claims arising from errors or
omissions in the above information.
© DB Station&Service AG


